
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200172

172

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020

Processo licitatório 95/2020. Menor preço global. Dia 25/08/2020 às 10h.
Objeto: aquisição de expurgo de pedreira para ser utilizado na manutenção e recuperação
de estradas vicinais das zonas rurais. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 10 de agosto de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE URANDI,
ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve ADJUDICAR o Processo
Licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2020, Processo Administrativo nº
036/2020, referente à contratação, sob o Regime de Empreitada por menor preço
global, de Empresa Especializada em Construção Civil para execução de Obras de
Construção de uma Quadra Poliesportiva no Município de URANDI-BA, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais, necessários à completa e perfeita
implantação de todos os elementos definidos, conforme Convênio Nº 892546/2019. Na
qual teve por vencedora a empresa: M V S ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ:
11.134.793/0001-58, com sede à Rua Eliezer Nascimento, 17 - A, Centro, Carlos Chagas
- MG, CEP: 39.864-000, representada por seu sócio FELIPE RAMOS AMORIM, portador
da Cédula de Identidade nº 10.194.222 SSP / MG e inscrito no CPF MF sob o nº
053.095.636-52, residente e domiciliado na Rua Aimee Semple Mcpherson, 250 apto.
202 / bl 01, Bairro: Liberdade, na cidade de Belo Horizonte, CEP: 31.270-220. Valor
global de R$ 248.254,51 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e

quatro reais e cinquenta e um centavos). Urandi - BA, 11 de agosto de 2020.
ANTÔNIO MARCOS CÂMARA DA SILVA

Membro e Secretário da Comissão

JANAÍNA SOUZA CARVALHO
Membro

APARECIDO ALBUQUERQUE DIAS
Membro

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO
Presidente da Comissão

H O M O LO G AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2020

O Prefeito Municipal DORIVAL BARBOSA DO CARMO, brasileiro, casado,
médico, portador da carteira de identidade nº MG: 5.249.312, CPF: 733.993.886-91,
residente e domiciliado nesta cidade de URANDI-BA, CEP: 46.350-000, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666 / 93, Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018 e suas alterações posteriores HOMOLOGA a adjudicação
efetivada do Processo Administrativo nº 036/2020 - TOMADA DE PREÇO nº. 004/2020,
referente à contratação, sob o Regime de Empreitada por menor preço global, de
Empresa Especializada em Construção Civil para execução de Obras de Construção de
uma Quadra Poliesportiva no Município de URANDI-BA, com fornecimento de mão-de-
obra e materiais, necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos, conforme Convênio Nº 892546/2019. Na qual teve por vencedora a empresa:
M V S ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 11.134.793/0001-58, com sede à Rua
Eliezer Nascimento, 17 - A, Centro, Carlos Chagas - MG, CEP: 39.864-000, representada
por seu sócio FELIPE RAMOS AMORIM, portador da Cédula de Identidade nº
10.194.222 SSP / MG e inscrito no CPF MF sob o nº 053.095.636-52, residente e
domiciliado na Rua Aimee Semple Mcpherson, 250 apto. 202 / bl 01, Bairro: Liberdade,
na cidade de Belo Horizonte, CEP: 31.270-220. Valor global de R$ 248.254,51 (duzentos
e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um
centavos). Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Licitação. Urandi - BA,
12 de agosto de 2020.

DORIVAL BARBOSA DO CARMO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 065/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020. PROCESSO N.º 036/2020. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE URANDI-BA. CONTRATADA: M V S ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO:
contratação, sob o Regime de Empreitada por menor preço global, de Empresa
Especializada em Construção Civil para execução de Obras de Construção de uma
Quadra Poliesportiva no Município de URANDI-BA, com fornecimento de mão-de-obra
e materiais, necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos, conforme Convênio Nº 892546/2019, em conformidade com os anexos do
presente Edital. VALOR GLOBAL R$ 248.254,51 (duzentos e quarenta e oito mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04. ATIVIDADE- 1207. Elemento:
4490.51.00.00. Fontes: 024. PRAZO: 04 (quatro) meses a partir da data de assinatura.
DATA DO CONTRATO: 12/08/2020. Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93
de 21/06/1993 e alterações posteriores. DORIVAL BARBOSA DO CARMO- PREFEITO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 2020 às 09h00minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020, tipo REGISTRO DE
PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE TESTE RÁPIDO, QUE TEM COMO OBJETIVO A DETERMINAÇÃO RÁPIDA,
QUALITATIVA DOS ANTICORPOS CONTRA O COVID-19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UTINGA. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 2020 às 14h00minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020, tipo REGISTRO DE
PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE (AR CONDICIONADO,
ARMÁRIO, AUTOCLAVE, PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS, MESA, IMPRESSORA ,
SUPORTE DE SORO, ESCADA, COLCHÃO HOSPITALAR, BERÇO, ESTANTE, NEGATOSCÓPIO,
OXIMETRO DE PULSO, DETECTOR FETAL, ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL, BALDE,
CAMA, SUPORTE DE HAMPER, FREEZER COMUM E GELADEIRA, PARA SUPRIR A
CAPACIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA DULCE DOS POBRES, FRENTE A PANDEMIA
DO COVID-19". Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 11 de agosto de 2020.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público que foi remarcada a data
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020, a qual tem como objetivo
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS MARIANA DE OLIVEIRA, EDNON
HERMÍNIO PEREIRA E PROJETADA 2 NO BAIRRO MARCIONÍLIO PEREIRA E NA 1º PARTE DA
AVENIDA REINALDO BELLO E PADRE EDIVALDO MONTEIRO NO BAIRRO SÃO JOSÉ, NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA, TUDO DE ACORDO COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, que
iria ser no dia 25 de agosto de 2020 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser
no dia 28 de agosto de 2020 às 09h00minh (horário de Brasília-DF). Por motivo
administrativo. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 10 de agosto de 2020.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

A Pregoeira do Município de Várzea da Roça- BA realizará licitação em
18/08/2020, às 9:00h, em sua sede, para contratação de empresa do ramo para REG I S T R O
DE PREÇO para fornecimento de medicamentos diversos para atendimento ao Centro de
Atendimento para Enfrentamento a Covid-19, conforme Portaria 1.445/20. T:(74)3669-2188
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.varzeadaroca.ba.gov.br. -

Várzea da Roça-BA, 11 de agosto de 2020
SIMONE OLIVEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

A Pregoeira do Município de Várzea da Roça- BA realizará licitação em
18/08/2020, às 14:00h, em sua sede, para contratação de empresa do ramo para
REGISTRO DE PREÇO na locação de veículos sem motorista para atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde no atendimento as ações de combate ao Coronavírus no Municipal de
Várzea da Roça - BA. T:(74)3669-2188 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.varzeadaroca.ba.gov.br. -

Várzea da Roça-BA, 12 de agosto de 2020
SIMONE OLIVEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 828982
O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de urnas mortuárias e translados funerais para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Promoção Social, deste município. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 20/08/2020 às 09h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 24/08/2020 às 09h00min horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 24/08/2020
às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 (SRP)

Nº BANCO DO BRASIL Nº 829301
O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) no município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de propostas
a partir do dia 21/08/2020 às 08h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia
25/08/2020 às 08h30min horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 25/08/2020 às
09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br
ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org

Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

| Nº BANCO DO BRASIL Nº 829589
O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Aquisição de testes rápidos para COVID-
19, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera
cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 20/08/2020 às 13h30min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 24/08/2020 às 13h30min horas/Brasília Início
da sessão de disputa no dia 24/08/2020 às 14h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira


		2020-08-12T10:28:34-0300




